

Raportti Alli Paasikiven keväällä 2014 myöntämän apurahan käytöstä

Alli Paasikiven säätiö myönsi minulle 21000 euron suuruisen työskentelyapurahan väitöskirjatyötäni varten keväällä 2014. Vuoden mittainen apurahakausi oli väitöskirjatyöni ensimmäinen ja mahdollisti minulle tutkimustyön aloittamisen ja täysipäiväisen harjoittamisen.

Väitöskirjassani ”Lasten hyvinvointi, syrjäytymisriskit ja koulukulttuuri” käsittelen sitä, miten koulu instituutiona kohtaa alakouluikäisten lasten hyvinvoinnin ongelmat ja syrjäytymisriskit. Tutkimuksellani osallistun lasten ja nuorten syrjäytymistä koskevaan ajankohtaiseen yhteiskunnalliseen keskusteluun korostaen koulun merkitystä lasten kasvuympäristönä. Koulu voikin osaltaan tukea lasten hyvinvointia ja kehitystä, mikäli se kykenee arkisessa toiminnassaan tunnistamaan erilaisia sitä uhkaavia tekijöitä. Väitöskirjani keskeiset tutkimuskysymykset ovat: 1. *Onko koulukulttuurissa vakiintuneita ajattelutapoja, joiden avulla oppilaiden ongelmia hahmotetaan ja kohdataan?* 2. *Miten koulukulttuuri tunnistaa lasten psykososiaalisen hyvinvoinnin ongelmat ja syrjäytymisriskit?*

Apurahakauden aikana työni eteni suunnitelman mukaisesti. Tutkimusaineistoni on nyt muokattu valmiiseen muotoon ja käännetty Englannin kielelle analyysia varten. Artikkeliväitöskirjani ensimmäinen julkaisu ”Academic outcomes, well-being, and behavior: Conceptualizing childhood in elementary school teachers’ problem descriptions”, valmistui ja on parhaillaan arvioitavana kansainvälisessä opetusalan tiedejulkaisussa. Lisäksi seuraava artikkeli ”Reciprocal Teacher-Student Relationship as a Resource for Well-Being” valmistuu alkusyksystä 2015. Olen lisäksi esitellyt tutkimustuloksiani tiedeyhteisölle konferensseissa Suomessa ja ulkomailla. Tutkimustyöni ohessa olen suorittanut yhteiskuntatieteiden tohtorin tutkintoon kuuluvia opintoja Tampereen Yliopistossa.

Haluan kiittää Alli Paasikiven säätiötä tukemisesta. Säätiö jatkoi työni tukemista myös keväällä 2015 myönnettyllä apurahalla.

Markus Kaakinen  
Jatko-opiskelija  
Sosiaalitieteiden tohtoriohjelma  
Tampereen yliopisto  
Yhteiskunta- ja kulttuuritieteiden yksikkö  
[markus.kaakinen@uta.fi](mailto:markus.kaakinen@uta.fi)  
+358(0)44 0803 833